签 批 王瑞萍

等级 机场协会发明电 〔⒛19〕 19号

关于开展机场协会团体标准体系建设

和实施规划研究工作调研的通知

各会员单位、各专业委员会 :

为加强团体标准顶层设计,更好地指导团体标准建设工作 ,

机场协会将于本年度委托中国民航科学技术研究院 (以 下简称
“
航科院

”)开展团体标准体系建设和实施规划研究工作。建设

结构合理、覆盖全面、科学适用的团体标准体系,将为机场协会

团体标准科学合理立项、保证团体标准制定的质量和适用性打下

良好基础。

共 3页

为做好标准体系建设和标准实施规划研究,机场协会将与航

科院组织开展调研工作,现将有关事项通知如下 :

一、材料收集

请各专业委员会结合本专业领域业务实际,提供以下材料 :

1.提 出本专业领域标准分类目录和拟制定标准项 目建议。所

提供的标准分类 目录应科学合理、覆盖本领域专业门类,拟制定

的标准项 目为亟需制定和未来三到五年需要制定的标准项目。具

体要求可参照国家标准 GB/T1301⒍⒛18《标准体系构建原则和要

求》相关规定。

2.提 出本专业委员会开展团体标准工作的总体思路、发展 目

标、主要任务和保障措施的建议。

为保证工作质量,请各专业委员会立足行业实际,结合机场

建设、运行和管理现状及发展趋向,分析梳理标准需求,提 出切

实可行的标准体系和标准实施规划的内容建议。必要时可召开专

家论证会和研讨会,广泛征求行业相关单位和专家意见。请各专

业委员会于 4月 30日 前提交上述材料。

二、现场调研交流

在对所征集材料进行研究的基础上,机场协会和航科院将以

实地考察、走访交流、会议讨论等方式,组织相关单位,对各专

业委员会提出的热点、难点和共性问题,以及科技创新、市场化

和产业化需求迫切的领域进行调研。此项工作于 2019年 6月 30

日前完成。

在完成材料征集和现场交流等调研工作的基础上,航科院将

进行系统的梳理、归纳、总结和研究,开展并完成 《机场协会团

体标准体系和实施规划研究报告》的编制工作。此项工作于 ⒛19

-2-

年9月 30日 前完成。

请各专业委员会高度重视此项工作,确定具体负责人员,按

时完成材料征集工作并请协助做好现场交流工作。

机 场 协 会 联 络 人 : 范 成 功 010-6狎 05GG7

乃廴嘭乏圭± 010-64755351

航 科 院 联 络 人 :  孙 玲 010-6狃 73362

由阝箱 : yuanjun1an1230@163。 com

年 3月

抄送:中 国民航科学技术研究院

承办部门:标准管理部 电话 : (010) 64705667

-3-